
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 28/03/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 marzo 2013, n. 148
 
Nomina, ai sensi della legge regionale n. 4 del 13 marzo 2012, art. 33, del Revisore unico del Consorzio
di bonifica Stornara e Tara.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTO l’art. 33 della l.r. 13/03/2012, n. 4 che prevede:
- la nomina di un revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica operante nella Regione Puglia;
- l’emanazione da parte della Giunta Regionale del regolamento per disciplinare l’avviso pubblico e per
individuare i requisiti minimi necessari di accesso alla procedura selettiva;
- l’acquisizione del parere da parte della competente Commissione consiliare;
- la pubblicazione sul BURP del regolamento;
- la nomina da parte del Presidente della Giunta regionale con apposito decreto;
 
VISTA la deliberazione n. 1099 del 5 giugno 2012 con la quale la Giunta regionale, ha adottato il
“Regolamento di disciplina dell’avviso pubblico per la selezione del revisore unico presso ciascun
Consorzio di bonifica operante nella Regione Puglia di cui alla legge regionale n. 4/2012, art. 33”;
 
VISTO il BURP n. 86 suppl. del 15/06/2012. sul quale è stato pubblicato il richiamato regolamento che
ha assunto il n. 13;
 
VISTA la nota n. 20120010644 del 25 luglio 2012 con la quale il Dirigente del Servizio Assemblea e
Commissioni del Consiglio regionale ha comunicato che la competente IV Commissione consiliare
permanente nella seduta del 19 luglio ha espresso parere favorevole in ordine alla deliberazione n.
1099/2012 ed al relativo regolamento n. 13 del 08/06/2012 che ne faceva parte integrante.
 
VISTA la determinazione del 05/09/2012 n. 469 con la quale il dirigente del Servizio agricoltura ha
proceduto ad indire la procedura di selezione del Revisore unico presso ciascun Consorzio di bonifica
operante nella Regione Puglia, sulla scorta dell’avviso pubblico (Elaborato A) e del modello di
proposizione della candidatura (Elaborato B), entrambi parte integrante della medesima determinazione;
 
VISTA la determinazione del 30/11/2012 n. 112 con la quale il dirigente del Servizio Foreste ha preso
atto delle n. 57 istanze di ammissione a ricoprire la veste di Revisore Unico presso ciascun Consorzio di
bonifica operante nella Regione Puglia e, nel contempo, ha dichiarato non ammissibili n. 3 istanze per
carenza di alcuni dei requisiti richiesti dall’Avviso pubblico ammettendo alla selezione, le restanti n. 54
istanze che, disaggregate per Consorzio, sono state riportate negli Elenchi “B”, tutti parte integrante del
richiamato provvedimento;

1



 
VISTO il BURP n. 181 del 13/12/2012, sul quale è stata pubblicata la citata determinazione n. 112/2012;
 
RITENUTO dover procedere alla nomina del Revisore unico del Consorzio di bonifica Stornara e Tara
DECRETA
 
Art. 1
E’ nominato, ai sensi dell’art. 33, comma 1, della legge regionale n. 4 del 13/03/2012, Revisore unico del
Consorzio di bonifica Stornara e Tara, con sede a Taranto, il dott. De Chirico Michele, nato a Terlizzi
(BA) il 17 settembre 1969 e ivi residente in viale Dei Garofani n. 51/T, codice fiscale DCH MHL 69P17
L109N
 
Art. 2
Il Revisore come designato all’articolo 1 provvederà a presentare la dichiarazione sostitutiva dell’atto di
notorietà resa ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 per dichiarare, sussistendone i presupposti di
diritto e di fatto, di non versare in alcuna delle situazioni di incompatibilità e/o ineleggibilità previste dalla
vigente normativa.
 
Art. 3
L’incarico decorre a far tempo da 15 giorni dalla data di esecutività del presente decreto, fatti salvi gli
accertamenti di cui al precedente articolo 2.
 
Art. 4
L’Assessorato Risorse Agroalimentari è incaricato della esecuzione del presente provvedimento.
 
Art. 5
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
Bari, lì 15 marzo 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

2


